
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024
Processo Administrativo Nº 062/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 06/06/2024 08:03:58

19/06/2024 13:30:30    CADASTRO DE PROPOSTA    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA
21/06/2024 16:45:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA
21/06/2024 17:41:46    CADASTRO DE PROPOSTA    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
24/06/2024 13:57:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
24/06/2024 14:07:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde! meu nome é Rubens , serei o pregoeiro na condução desta sessão.
24/06/2024 14:10:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a fase de lances, lembro que etapa tem duração de dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema 
quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período do lote
24/06/2024 14:25:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o final da fase de lances, e da falta impossibilidade de redução de  valores por parte do vencedor, em conformidade 
com o item 9.1 do edital consoante o art. 63, II, da Lei nº 14.133/2021, solicito a licitante vencedora a juntada dos documentos de 
habilitação na aba documentos complementares, no prazo de duas horas., bem como sua proposta atualizada.
24/06/2024 14:26:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para juntada expira às 16:25:46
24/06/2024 14:26:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ficam  desde já convocados e cientificados os participantes para retomamos a sessão às 17:00 horas para continuidade do 
julgamento e demais trâmites processuais
24/06/2024 15:18:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo bd6f7bb833304c12881f36aeb926874e.pdf aos 
documentos complementares.
24/06/2024 15:19:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 9469c05dfd044ec6981864a3613eeeaf.pdf aos 
documentos complementares.
24/06/2024 17:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos retomando a sessão
24/06/2024 17:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para juntada e nossa análise e validação dos documentos de habilitação requeridos no edital, bem como da 
proposta atualizada efetuamos a verificação dos mesmos e na sequência estaremos manifestando nosso parecer sobre a 
aceitabilidade dos mesmos junto ao presente processo
24/06/2024 17:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação aos documentos de Habilitação do participante Viga Pavimentação e Obra Ltda. analisamos os mesmos e este 
apresentou os documentos de Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica – Financeira e 
Qualificação Técnica, em conformidade com o edital, razão pela qual o participante é considerado habilitado, Com relação a proposta 
de preços mesma está em conformidade com o edital, sendo aceita, e desta forma declaro o participante como vencedor do 
processo.
24/06/2024 17:02:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrirei a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado
24/06/2024 17:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Lembro-lhes que esta etapa tem duração de 05 minutos .
24/06/2024 17:08:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de recursos, encerro a presente sessão e encaminho o presente processo a autoridade competente, para 
que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.
24/06/2024 17:08:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço pela participação de todos, e desejo-lhes uma excelente  semana.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 25/06/2024 08:02:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA  084 09.223.659/0001-81 536.551,67 531.937,31 Não

2 KAENG INFRAESTRUTURA LTDA  125 22.798.043/0001-05 536.551,67 532.000,00 0,01 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/06/2024 08:03:58    PUBLICADO    

07/06/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/06/2024 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/06/2024 14:10:44    DISPUTA    

24/06/2024 14:10:44    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 536.551,67

24/06/2024 14:10:44    LANCE    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA (PARTICIPANTE 125) 536.551,67

24/06/2024 14:12:24    LANCE    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA (PARTICIPANTE 125) 535.000,00

24/06/2024 14:14:01    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 534.500,00

24/06/2024 14:15:15    LANCE    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA (PARTICIPANTE 125) 532.000,00

24/06/2024 14:17:07    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 084) 531.937,31

24/06/2024 14:20:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
24/06/2024 14:20:44    HABILITAÇÃO    

24/06/2024 14:22:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: Caro licitante , esta é sua melhor proposta? conseguimos melhorá-la ?
24/06/2024 14:23:30    MENSAGEM    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 084)
Boa tarde
24/06/2024 14:25:06    MENSAGEM    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 084)
Gostaria de manter o preço final conforme ofertado em R$ 531.937,31
24/06/2024 17:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/06/2024 17:07:58    EM ADJUDICAÇÃO    

25/06/2024 08:02:19    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
1 - Contratacao de Empresa Especializada para Execucao de Pavimentacao Asfaltica com C.A.U.Q do Acesso 

ao Loteamento Barcelona - 2Âª Etapa, perimetro urbano do municipio, perfazendo area a ser pavimentada 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: Contratacao de Empresa Especializada para Execucao de Pavimentacao Asfaltica com C.A.U.Q do Acesso ao 
Loteamento Barcelona - 2Âª Etapa, perimetro urbano do municipio, perfazendo area a ser pavimentada de 1.687,00 mÂ², 
contemplando Drenagem Pluvial, Sinalizacao Viaria Vertical e Horizontal e Meio Fio, incluindo o fornecimento de Material e Mao de 
Obra.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 531.937,31 Valor Total: 531.937,31

Marca: Engenharia Modelo: 

2 de 2Gerado em: 25/06/2024 08:02:23

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

________________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI


	AtaSessaoAdjudicacao_Parte1-1_52420240625080223748.pdf

		2024-06-25T09:09:53-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-06-25T09:11:02-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




